

Załącznik do sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2017.

Zestawienie uwag i wniosków w ramach przeprowadzonych konsultacji dotyczących projektu: Programu współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2017						
L.p.	NAZWA ORGANIZACJI	AKTUALNY ZAPIS PROGRAMU	PROPONOWANE ZMIANY	UZASADNIENIE ORGANIZACJI	STANOWISKO DEPARTAMENTU ODPOWIEDZIALNEGO ZA ZADANIE	STANOWISKO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA
1	Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych	Nie dotyczy	Przygotowanie kampanii na rzecz postaw proobywatelskich - to oczywiście hasłowy zakres kampanii, która winna odpowiadać na deficyt postaw prospołecznych, filantropijnych etc..	Jak pokazują doświadczenia w realizacji działań promocyjnych na rzecz odprowadzania 1% podatku dla organizacji pozarządowych z regionu, potrzebne jest podejście szersze, bardziej kompleksowe i służące zmianie postaw, kształtowaniu zachowań prospołecznych. Sam 1% stał się substytutem filantropii, a środki z niego odpisywane trafiają nie na działalność organizacji społecznych, ale wspieranie konkretnych osób. Nie wydaje się, aby możliwe było odwrócenie bądź zahamowanie trendu przekazywania 1% na leczenie konkretnych potrzebujących. Wspólnym wyzwaniem sektora pozarządowego i samorządu regionu powinno być działanie szersze, które trwale oddziałuje na postawy i zachowania.	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi</p> <p>Uwaga uwzględniona Proponuje się zapis: Podjęcie działań służących przygotowaniu kampanii na rzecz postaw proobywatelskich” - w § VI ust. 13.</p>	zaakceptowano

				Przygotowanie kampanii, jej zakresu i przebiegu powinno zostać zrealizowane w najbliższym roku, z założeniem, że wspólnie wypracowane rozwiązanie mogłoby zostać uruchomione w 2018 roku.		
2	Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych	Nie dotyczy	"wypracowanie "mechanizmu jednego okienka" w konkursach ofert"	"wypracowanie "mechanizmu jednego okienka" w konkursach ofert", czyli rozwiązania które zagwarantuje, że składanie ofert odbywa się w ten sam sposób i na tych samych zasadach w każdym konkursie (ujednolicenie procedur). Funkcjonowanie "Generatora ofert" w konkursach o środki województwa, które znacznie uprościło, a też w dużym stopniu uporządkowało procedury konkursowe jest chwalone zarówno przez oferentów, jak i pracowników urzędu. Jednocześnie dyskusja o konkursach, sposobie ich organizacji i realizacji bardzo często jest przedmiotem prac gremiów międzysektorowych (RDPP) i sektorowych (Sejmik NGO) - reprezentanci sektora wskazują na różne "podejście" w poszczególnych departamentach/jednostkach urzędu. Warto w najbliższym roku podjąć wysiłek wspólnej pracy nad uproszczeniem i skoordynowaniem zadań	Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Uwaga uwzględniona częściowo Procedury konkursowe są ujednolicone tj. jednakowe dla wszystkich ogłaszanych przez Samorząd konkursów. Bywa, że w regulaminach konkursowych stosuje się dodatkowe zapisy dot. danego konkursu np. ze względu na jego specjalistyczny charakter. Spotyka się też czasem przypadki drobnych odstępstw, ale są one incydentalne. Uruchomiony w 2015 roku generator ofert jest swoistym „mechanizmem jednego okienka”, gdzie zasady dla wszystkich organizacji są takie same. Oczywiście w celu osiągnięcia wspólnego celu w postaci uproszczenia procedur	zaakceptowano

				związanych z procedurami konkursowymi.	konkursowych, zasadne jest wspólne pochylenie się nad problemem, jednak bez wskazywania tego działania w programie współpracy.	
3	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Formy współpracy	Dodanie działań służących wypracowaniu zasad udziału Samorządu Województwa w projekcie partnerskim, którego liderem jest organizacja pozarządowa.	brak	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi</p> <p>Uwaga uwzględniona Proponuje się zapis „Podjęcie działań służących wypracowaniu zasad udziału Samorządu Województwa w projekcie partnerskim, którego liderem jest organizacja pozarządowa.” Jednak nie w formach współpracy a w § VI ust. 13</p>	zaakceptowano
4	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Formy współpracy	Dodanie działań na rzecz rozliczania projektów organizacji pozarządowych na podstawie sprawozdania merytorycznego.	brak	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi</p> <p>Uwaga nieuwzględniona Tego typu inicjatywy wypływają ze strony Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w postaci gotowych aktów prawnych. Od kilku lat obserwuje się lobbowanie ze strony organizacji pozarządowych w tym zakresie,</p>	zaakceptowano

					jednak Samorząd województwa nie ma mocy sprawczej, aby zainicjować tego typu rozwiązania.	
5	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział V Pkt 2	<p>dodanie działań w brzmieniu: pomocy prawnej ukierunkowanej na szerszy rozwój organizacji pozarządowych, w tym wsparcie formalizowania aktywnych grup (np. KGW, UTW), finansowania obsługi księgowej małych organizacji pozarządowych ze środków Województwa (np. w ramach organizowanych spotkań, konferencji, szkoleń i poradnictwa), wspieranie lokalnych liderów, zwłaszcza na obszarach o niskim poziomie aktywności społecznej.</p>	brak	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi</p> <p>Uwaga uwzględniona częściowo</p> <p>Samorząd Województwa planuje w roku 2017 uruchomić pakiet cyklicznych szkoleń skierowanych do organizacji pozarządowych, prowadzonych przez cały rok. Tematyka tych szkoleń będzie ustalana w zależności od potrzeb środowiska pozarządowego. Prowadzone jest również w trybie ciągłym bezpłatne doradztwo dla organizacji z dziedziny prawa i rachunkowości</p> <p>Nie ma jednak możliwości finansowania obsługi księgowej organizacji ze środków województwa – za wyjątkiem realizowania przez nie zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert, gdzie 10% dotacji można</p>	zaakceptowano

					przeznaczyć na koszty administracyjne (w tym obsługę księgową)	
6	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział V Ppkt 14)	„zobowiązania beneficjentów realizujących projekty w ramach RPO WK-P 2014-2020, osi priorytetowej 9 - solidarne społeczeństwo, aby w przypadku zlecenia zadań lub usług minimum 5% ich wartości była zlecana/realizowana: na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wykorzystaniem klauzul społecznych, przez podmioty ekonomii społecznej. Zamienić na: „14) zobowiązania beneficjentów realizujących projekty w ramach RPO WK-P 2014-2020, osi priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, aby w przypadku zlecenia zadań lub usług minimum 5% ich wartości było zlecane/realizowane: na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub z wykorzystaniem klauzul społecznych lub przez podmioty ekonomii społecznej.	brak	ROPS Uwaga uwzględniona uwaga techniczna – zmiana przecinków na słowo „lub” ma na celu wskazanie, że wymienione możliwości korzystania z aspektów społecznych zamówień można stosować alternatywnie, a nie wszystkie jednocześnie poprawiony zapis stosowany jest jako kryterium dostępu w konkursach organizowanych w ramach RPO WK-P 2014-2020	zaakceptowano
7	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa	Rozdział VI Pkt 4	Dodanie ppkt. 10) przeprowadzenie cyklu szkoleń dla otoczenia osób z niepełno-	brak	Departament Spraw Społecznych i Zdrowia – Wydział Integracji Osób	zaakceptowano

	Kujawsko-Pomorskiego		sprawnościami w zakresie umiejętności administrowania stronami www.		<p>Niepełnosprawnych</p> <p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Samorząd Województwa od 2009 roku realizuje konkurs finansowany ze środków PFRON będących w dyspozycji Województwa Kujawsko Pomorskiego pn. „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. W ramach konkursu organizacje pozarządowe mogą składać oferty na zadania uwzględnione w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Jednym z zadań wymienionych w powyższym Rozporządzeniu jest organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry, i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zadań dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i</p>	
--	----------------------	--	---	--	--	--

					społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenie umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowanie nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji.	
8	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 5, ppkt.1)	wspieranie zadań z zakresu edukacji popularyzującej przedmioty matematyczne, fizyczne, astronomiczne, przyrodnicze i techniczne wśród dzieci i młodzieży za pomocą innowacyjnych narzędzi, programów i metod nauczania” Dodanie „przedmioty zawodowe (branżowe)”	brak	Departament Edukacji Uwaga uwzględniona	zaakceptowano
9	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 5, ppkt.3)	ppkt. „3) rozwijanie kształcenia w formach pozaszkolnych przy użyciu nowoczesnych technologii” Zamienić na: 3) rozwijanie kształcenia w formach pozaszkolnych (jak koła zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne, kursy i szkolenia, kluby młodzieży, świetlice itp.), w tym przy użyciu nowoczesnych technologii i technik.	brak	Departament Edukacji Uwaga uwzględniona	zaakceptowano
10	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 6	Dodanie ppkt. 3) promowanie projektów nawiązujących do „małych Ojczyzn”.	brak	Departament Edukacji Uwaga uwzględniona	zaakceptowano

11	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 10 i 13	Uwaga porządkująca: Zadania wskazane w pkt. 10 (zadania wspomagające rozwój miejskich i wiejskich wspólnot oraz społeczności lokalnych) powinny zostać włączone do pkt. 13 (działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego).	brak	Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Uwaga nieuwzględniona Te zadania należą do Sekretariatu Regionalnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, stąd też zostały zapisane jako odrębny punkt w priorytetowych obszarach zadań publicznych.	zaakceptowano
12	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 12	Dodanie ppkt. 6) wspieranie i promowanie działań mających na celu pogłębianie znajomości historii najnowszej (po II wojnie światowej).	brak	Gabinet Marszałka - Biuro Pełnomocnika ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Uwaga uwzględniona	zaakceptowano
13	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 15, ppkt. 1)	ppkt. 1) realizacja projektów międzynarodowych województwa, związanych z wydarzeniami naukowymi, kulturalnymi, edukacyjnymi, obywatelskimi oraz sportowymi, w szczególności z regionami partnerskimi Dodanie: „polityki społecznej” przed „obywatelskimi.	brak	Departament Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej Uwaga uwzględniona	zaakceptowano
14	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 15, ppkt. 4)	ppkt. 4) organizacja szkoleń, konferencji i warsztatów dotyczących przygotowania projektów międzynarodowych oraz programów finansujących	brak	Departament Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej	zaakceptowano

			współpracę międzynarodową Dodanie: „spotkań kontaktowych” służących nawiązywaniu współpracy między organizacjami		Uwaga uwzględniona	
15	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko- Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 15, ppkt. 8)	Dodanie ppkt. 8) upowszechnianie dobrych praktyk	Brak	Departament Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej Uwaga uwzględniona	zaakceptowano
16	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko- Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 15, ppkt. 9)	Dodanie ppkt. 9) wspieranie udziału organizacji pozarządowych w reprezentowaniu województwa podczas oficjalnych uroczystości zagranicznych.	brak	Departament Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej Uwaga uwzględniona częściowo Proponowany zapis: „9) wspieranie udziału organizacji pozarządowych w reprezentowaniu województwa podczas oficjalnych uroczystości organizowanych za granicą”	zaakceptowano
17	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko- Pomorskiego	Rozdział VI Pkt 14,	Uwaga porządkująca: przeniesienie ppkt. 14 jako ppkt. 1; obecne ppkt. od 1 do 13 winny być podpunktami dla 1) koordynacji sektora ekonomii społecznej	brak	Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Uwaga uwzględniona	zaakceptowano
18	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-	Rozdział VI Pkt 14, ppkt. 11)	ppkt. 11) wizyty studyjne i warsztaty dla Rad Działalności Pożytku Publicznego w zakresie tworzenia lokalnych zespołów	brak	ROPS Uwaga uwzględniona uwaga związana ze zmianą we	zaakceptowano

	Pomorskiego		ekonomii społecznej i lokalnych planów rozwoju ekonomii społecznej Zamienić na: „ppkt. 11) spotkania dla Rad...”		wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego ROPS w ramach Poddziałania 9.4.2 RPO WK-P 2014-2020 wynikającą z konieczności dostosowania działań podejmowanych w 2017 do możliwości ich organizacji	
19	Sejmik Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Nie dotyczy	Uwaga przekrojowa: Zwiększenie środków przeznaczonych na „zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia”. Obecne finansowanie to „kropla w morzu potrzeb”, a rozwiązania prawne, w tym programy Ministerstwa Zdrowia, zachęcają do działań na poziomie regionu.	brak	Departament Spraw Społecznych i Zdrowia -Biuro Programów Profilaktycznych Uwaga nieuwzględniona Z dotychczasowych doświadczeń Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia wynika, że jakość ofert składanych w konkursie z zakresu ochrony i promocji zdrowia wymaga poprawy. Realizowane zadania dotyczą małych populacji, działania nie służą realizacji wskazanych celów, efekty projektów są trudne do oceny. Uzasadnieniem dla działań zmierzających do zwiększenia nakładów na działania z zakresu ochrony i promocji zdrowia realizowanych przez organizacje pozarządowe jest poprawa jakości realizowanych projektów.	zaakceptowano

20	Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży WĘDKA im. każdego Człowieka	1. zadania z zakresu pomocy i integracji społecznej	Dodać: wspieranie działań będących wsparciem rodziców młodzieży z dysfunkcjami społecznymi: po ośrodku, po karze więzienia, nie rokującej na poprawę postawy ... itp	Wiele, mówi się i robi dla dzieci i młodzieży wykluczonej społecznie. Nie zawsze natomiast wina leży po stronie rodziców, opiekunów. Gdy tak nie jest rodzice/opiekunowie zostają sami z przemocowym dzieckiem, wnukiem. Stąd propozycja wyłonienie tej grupy rodziców/opiekunów i wydzielenie osobnych działań wspierających dla nich.	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia – Wydział Polityki Społecznej</p> <p>Uwaga nieuwzględniona Wskazany zakres może być realizowany w ramach zadań: 5) wspieranie działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (konkurs) jako działanie profilaktyczne oraz 7) wspieranie rodziny w wypełnianiu jej funkcji rodzicielskich (konkurs). Proponowane zapisy Programu są znacznie szersze zakresowo i obejmują proponowane działania.</p>	zaakceptowano
21	Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży WĘDKA im. każdego Człowieka	3. zadania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz HIV/AIDS,	Dodać: wspieranie zadań z zakresu przeciwdziałania cyberprzemocy i uzależnieniu od Internetu i gier komputerowych.	Pracujemy z dziećmi i młodzieżą, która znika z ulic realnych, a pojawia się i zostaje na ulicy wirtualnej, na której nie ma żadnej instytucji, która chroniłaby je przed zagrożeniami świata wirtualnego. A te są tak samo realne jak te na ulic realnej: sexting, trolling, parentroling, sekskamerki, gry komputerowe, hazard, hejt i inne.	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia - Biuro Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz HIV/AIDS</p> <p>Uwaga nieuwzględniona Zgodnie z Wojewódzkim Programem Przeciwdziałania Narkomanii oraz Wojewódzkim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych środki finansowe mogą być przeznaczone na działania związane z</p>	zaakceptowano

					przeciwdziałaniem alkoholizmowi, narkomanii oraz HIV/AIDS.	
22	Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży WĘDKA im. każdego Człowieka	4. działania na rzecz osób niepełnosprawnych	Dodać: zwiększanie wiedzy na temat FAS oraz darmowe centrum diagnozy i rehabilitacji dzieci z FAS a także wspieranie rodziców/opiekunów dzieci z FAS, FASD.	FAS, FASD nie jest dziś diagnozowany skutecznie. Wiele grup społecznych: nauczyciele, rodzice, wychowawcy, opiekunowie nie widzą, jak rozpoznawać te niepełnosprawności. Jednocześnie dzieciom niezdiagnozowanym a mającym któreś z powyższych nakładane są takie same obowiązki i powinności wychowawczo- edukacyjne jak dzieciom zdrowym. A to jest jak wkładanie na ślimaka domku wielkości roweru.	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia – Wydział Integracji Osób Niepełnosprawnych</p> <p>Uwaga nieuwzględniona Od 2010 roku w Wydziale Integracji Osób Niepełnosprawnych prowadzony jest konkurs mający na celu wspieranie rozwoju dziecka niepełnosprawnego i zagrożonego niepełnosprawnością oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych pn. „Wspieranie dostępu do wczesnej wielospecjalistycznej interwencji w niepełnosprawność” finansowanego z budżetu Samorządu Województwa. Organizacje mogą realizować zadania z zakresu rehabilitacji i wsparcia dla dzieci i ich opiekunów z syndromem FAS/FASD w ramach tego konkursu. Ponadto Biuro Profilaktyki i</p>	zaakceptowano

					Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz HIV/AIDS prowadzi zadania z zakresu profilaktyki uzależnień mające na celu przeciwdziałanie m.in. alkoholizmowi.	
23	Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży WĘDKA im. każdego Człowieka	8. zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu	Dodać: Wspieranie funkcjonowania lokalnych animatorów sportowych.	Fakt, że mamy orliki i miejscowych gospodarzy obiektów. Fakt, że część korzysta z orlików. Fakt jest też taki, że Ci gospodarze ograniczają się w swoich działaniach do orlika i do dbania o obiekt. Fakt jest też taki, że orlik jest często wynajmowany dla dorosłych grup grających. Dziecko, gdy chce pójść pokopać w piłkę od 15 do 20 ma problem z wejściem. Prowadzimy amatorskie drużyny podwórkowe i z takimi zjawiskami się spotykamy. Konieczny jest animator który wejdzie na podwórko i poprowadzi zabawy sportowe, do których przyłącza się cała dzieciarnia z okolicy. W tym czasie zabawy znika z ulicy do 80 % dzieci, która na orlik nie pójdzie. Dzisiaj trzeba wychodzić do dzieci, nie czekając aż przyjdą do nas.	Departament Sportu i Turystyki Uwaga nieuwzględniona Województwo Kujawsko-Pomorskie nie planuje wspierania projektu Animator na Podwórko, z uwagi na brak środków finansowych na tego typu cele.	zaakceptowano
24	Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży WĘDKA im. każdego Człowieka	13. działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego	Dodać: Rozpisanie konkursu na organizację Festiwalu Wolontariatu z szeregiem szkoleń z bycia, prowadzenia wolontariatu, wraz z prezentacją oferty	Brakuje tego typu wydarzenia, które będzie integrowało środowisko wolontariatu w Toruniu.	Departament Spraw Społecznych i Zdrowia-Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi	zaakceptowano

			wolontariatu toruńskich NGO		<p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Konkurs pn. Wolontariat w akcji” organizowany jest corocznie w ramach Kujawsko-pomorskiego Forum Organizacji Pozarządowych. W konkursie nagrody pieniężne przeznaczone są dla organizacji z regionu wyróżniających się w dziedzinie wolontariatu. Samorząd Województwa działa regionalnie, stąd prezentacja oferty tylko organizacji toruńskich jest niezasadna.</p>	
25	<p>Stowarzyszenie Dzieciom i Młodzieży WĘDKA im. każdego Człowieka</p>	<p>Rozdział VIII Sposób realizacji programu</p>	<p>Dodać: Coroczna gala i spotkania laureatów konkursów np: Rodzynki z pozarządówki, Nagrody Marszałka, Nagrody Prezydenta ...</p>	<p>Dobrze, że są tego typu wydarzenia konkursowe. Brakuje jednak czegoś dalej, przestrzeni kontaktu między tymi, którzy wyróżniają się pośród wielu innych NGO.</p>	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia-Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi</p> <p>Uwaga nieuwzględniona</p> <p>Platformą służącą spotkaniu organizacji jest Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>	<p>zaakceptowano</p>
26	<p>Stowarzyszenie Tilia</p>	<p>Rozdział V pkt 2</p>	<p>Dopisanie ppkt 15: uwzględniania dodatkowych celów społecznych w warunkach</p>	<p>Wiele organizacji pozarządowych to Podmioty Ekonomii Społecznej czy Przedsiębiorstwa Społeczne,</p>	<p>Departament Spraw Społecznych i Zdrowia-Biuro Współpracy z Organizacjami</p>	<p>zaakceptowano</p>

			realizacji zamówienia publicznego z wykorzystaniem klauzul społecznych	które mogą wykonywać zadania zlecone przez Województwo Kujawsko - Pomorskie w trybie przetargów. Wpisuje się to w Rozdział VI pkt 1 zadania z zakresu pomocy i integracji społecznej	Pozarządowymi Uwaga uwzględniona częściowo W § V ust. 14 opisano zobowiązanie beneficjentów RPO WK-P w stosunku do zlecenia zadań lub usług podmiotom ekonomii społecznej z wykorzystaniem klauzul społecznych.	
--	--	--	--	--	---	--